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CONSEJO DE FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y ARTES 

SESIÓN ORDINARIA N° 15- 2022 

FECHA: 30/12/2022 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 16:00 horas del día jueves 30 del mes de diciembre del año dos mil veintidós, 

de conformidad con el Art. 58 del Estatuto de esta Superior Casa de Estudios, y artículos 17 y 18 del 

Reglamento de Sesiones del Consejo de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Artes se reunieron mediante 

videoconferencia Zoom en Sesión ordinaria los miembros del Consejo de Facultad de Arquitectura bajo la 

presidencia del Sr. Decano Dr. Roberto Helí Saldaña Milla, con la asistencia de los siguientes docentes 

miembros del Consejo. 
 

Decano     Dr. Roberto Helí Saldaña Milla   (RSM)  

Profesores   Dr. María Rebeca del Rosario Arellano Bados (MAB) 

     Dr. Luis Enrique Tarma Carlos   (LTC) 

MSc. Arq. Pablo Arteaga Zavaleta   (PAZ) 

Dr. Carlos Eduardo Zulueta Cueva  (CZC) 

Est. Andrés Sebastián Gerstein Cerna  (AGC) 
 

A. AGENDA: 

1. Grados y Títulos 

2. Informes 

 

B. DESARROLLO DE LA AGENDA 

1. El Sr. Decano invita al Secretario Académico a que presente los expedientes de grados y títulos 

remitidos al Decanato. 

1.1 El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado veintiuno (21) 

carpetas para obtener el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES          ID 

1 VALENCIA CHINCHAY, FATIMA SHEYLA   000165271 

2 CALDERON TABOADA, KEYLA YANIRA   000149458 

3 MARADIEGUE HUACCHILLO, VALERIA NICOLLE  000184183 

4 ORTIZ GOICOCHEA, YAHARA GISELL   000132361 

5 CORDOVA AGURTO, EINSTEIN JUAN JOSE  000150425 
6 GUEVARA ORTIZ, MARIA FERNANDA   000123604 

7 PEÑA GONZALES, CHRISTIAN ALEXIS   000165113 

8 MONTOYA RODRIGUEZ, ESMERALDA LIZETH  000176003 

9 MARCELO MAURICIO, SILVIA LIZBETH   000098650 

10 FRANCIA AGUILAR, DARIANA KRISTELL   000186539 

11 VILLARROEL SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES  000154527 

12 ZEGARRA PAIRAZAMAN, ANA LUCIA   000137957 

13 MONTENEGRO ESPINOZA, JOSUE   000137648 

14 CARDENAS DOMINGUEZ, GIAN CARLO   000163877 

15 RIVAS ORTIZ, GINES ANGELICA    000181616 

16 YAMUNAQUE BUSTAMANTE, FRANK ESTEBAN  000194592 

17 RUIZ MEJIA, VIVIAN EDITH    000182723 
18 CHERO PAREDES, GRETA MACARENA   000187279 

19 ROJAS ROJAS, JULIO ANDERSON   000194900 

20 CARO BENITES, WALTER ALBERTO   000183598 

21 CRUZ GUEVARA, LUCIA     000184217 
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1.2 El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado 

cincuentaidos (52) carpetas para optar el Título Profesional de Arquitecto:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES       ID 

1 GARAVITO GARRIDO, JORGE GUILLERMO  000137236 

2 CASTILLO GARAGATE, DALYN ESTHEFANY XIOMARA 000149860 

3 SAAVEDRA SUAREZ, LUCERO ANABEL  000138313 

4 ORDOÑEZ MOSCOSO, RICHARD BRAIAN  000138326 

5 CHUQUIPOMA ACHA, ANA BEATRIZ   000111231 

6 RAMIREZ ALVA, DANIEL    000123649 

7 ALAYO SANTIAGO, FRAN LY   000079514 

8 LEIVA VELASQUEZ, LESLIE SILLENE   000118101 

9 MARIÑOS RAMIREZ, RENZO LEANDRO  000082626 

10 RIVAS YARLEQUE, FRANCISCO JAVIER  000132095 

11 PAZO GIRON, SANDRA SAMAIRA STEFANI  000129680 

12 MARTINEZ ROJAS, CAROLINE MILUSKA  000123687 

13 GAHONA JULCA, GRECIA ALEXANDRA  000137804 

14 GARCIA VELASCO, FLORENTINO   000167880 

15 ESLAVA CORDOVA, IRWING ANTONIO  000164636 

16 NASSI GALVEZ, SAMANTHA   000164225 

17 SANCHEZ ALFARO, DAVID ENRIQUE   000124323 

18 MERINO RODRIGUEZ, ESTEFANY TATIANA  000098915 

19 GONZALES PAIRAZAMAN, OMAR RUBEN  000019498 

20 BARDALES LINARES, GIUSSEPE ALEXANDER  000062643 

 

 

 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el grado académico de Bachiller en 

Arquitectura a los siguientes egresados del Programa de Estudio de Arquitectura: 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES         ID 
1 VALENCIA CHINCHAY, FATIMA SHEYLA  000165271 

2 CALDERON TABOADA, KEYLA YANIRA  000149458 

3 MARADIEGUE HUACCHILLO, VALERIA NICOLLE 000184183 

4 ORTIZ GOICOCHEA, YAHARA GISELL  000132361 

5 CORDOVA AGURTO, EINSTEIN JUAN JOSE  000150425 

6 GUEVARA ORTIZ, MARIA FERNANDA  000123604 

7 PEÑA GONZALES, CHRISTIAN ALEXIS  000165113 

8 MONTOYA RODRIGUEZ, ESMERALDA LIZETH  000176003 

9 MARCELO MAURICIO, SILVIA LIZBETH  000098650 

10 FRANCIA AGUILAR, DARIANA KRISTELL  000186539 

11 VILLARROEL SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES 000154527 

12 ZEGARRA PAIRAZAMAN, ANA LUCIA   000137957 

13 MONTENEGRO ESPINOZA, JOSUE   000137648 

14 CARDENAS DOMINGUEZ, GIAN CARLO  000163877 

15 RIVAS ORTIZ, GINES ANGELICA   000181616 

16 YAMUNAQUE BUSTAMANTE, FRANK ESTEBAN 000194592 

17 RUIZ MEJIA, VIVIAN EDITH    000182723 

18 CHERO PAREDES, GRETA MACARENA  000187279 

19 ROJAS ROJAS, JULIO ANDERSON   000194900 

20 CARO BENITES, WALTER ALBERTO   000183598 

21 CRUZ GUEVARA, LUCIA    000184217 
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NRO        APELLIDOS Y NOMBRES        ID 

21 ALBIA CHUQUICONDOR, PIERO AUGUSTO   000166521 

22 ALIAGA PEREZ, JUAN MARTIN    000079388 

23 SARACHAGA PELAEZ, RONALDO POOL   000183625 

24 TIMANA CABRERA, STEPHANO LUCIANO   000183549 

25 FLORES ROBLES, PAUL ANTONIO MISAEL   000071834 

26 BOCANEGRA ALAYO, BRIGITTE DEL ROSARIO STEFANI 000078927 

27 SANDOVAL CHAVEZ, MARIO ARNULFO   000165724 

28 HUERTA ESTRADA, LUIS FRANKY    000177277 

29 GABRIEL MACEDO, LUCERO KIMBERLY   000188816 

30 RODRIGUEZ GUTIERREZ, CARLOS ANTONIO   000100004 

31 REYES PURIZAGA, HENRRY NAHOKY   000002471 

32 BAUTISTA GOMEZ, JESSICA PAOLA    000096624 

33 RAMIREZ CALLE, GABRIEL VICTOR JESUS   000165474 

34 BECERRA CALIPUY, CARLOS ALBERTO   000100165 

35 TICLIAHUANCA ARAUJO, AURY LEIDY   000166033 

36 SOSA CALLIRGOS, JESUS ALEJANDRO   000183269 

37 GUERRA NIMBOMA, VERONICA ANNIE   000168840 

38 RUIZ TIMOTEO, EVELYN DANEISY    000182858 

39 DIAZ SERVAN, LUCY NELLY    000166607 

40 GOMEZ FERIA, CINDY FLOR DE MARIA   000101379 

41 NUÑEZ BORRERO, FLAVIA ALESSANDRA   000110493 

42 URBINA VILCHEZ, ESAU ENRIQUE    000167186 

43 JABO CLAVIJO, CLAUDIA MAGDALENA   000148134 

44 CASTILLO RONDO, GIANELLA ROCIO   000122701 

45 MEDINA PUELLES, HELAR     000116365 

46 VIERA ZAPATA, YERIMI ANTUANEE    000162863 

47 GARCIA TIMANA, ANA LUCIA    000157020 

48 BOYER APOLO, ANGELO ISRAEL    000100582 

49 CALZADA CORONEL, DANNY    000097797 

50 VIZCONDE NUÑEZ, IRVING     000112711 

51 DOLORES FARFAN, ANA SOFIA    000165127 

52 DOS SANTOS OJEDA, NILDA ESTEFANY   000169197 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el Título Profesional de Arquitecto a los 

siguientes Bachilleres del Programa de Estudio de Arquitectura: 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES   

1 GARAVITO GARRIDO, JORGE GUILLERMO   

2 CASTILLO GARAGATE, DALYN ESTHEFANY XIOMARA  

3 SAAVEDRA SUAREZ, LUCERO ANABEL   

4 ORDOÑEZ MOSCOSO, RICHARD BRAIAN   

5 CHUQUIPOMA ACHA, ANA BEATRIZ    

6 RAMIREZ ALVA, DANIEL     

7 ALAYO SANTIAGO, FRAN LY    

8 LEIVA VELASQUEZ, LESLIE SILLENE    

9 MARIÑOS RAMIREZ, RENZO LEANDRO   

10 RIVAS YARLEQUE, FRANCISCO JAVIER   

11 PAZO GIRON, SANDRA SAMAIRA STEFANI   

12 MARTINEZ ROJAS, CAROLINE MILUSKA   

13 GAHONA JULCA, GRECIA ALEXANDRA   

14 GARCIA VELASCO, FLORENTINO    

15 ESLAVA CORDOVA, IRWING ANTONIO   

16 NASSI GALVEZ, SAMANTHA    

17 SANCHEZ ALFARO, DAVID ENRIQUE    
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2 Informes  

Programa de Estudio de Arquitectura: 

• Se convocaron 10 plazas para selección de contratación docente para Piura, de los cuales solo 5 plazas fueron 

seleccionadas. 

• También se convocó contratación de jefe de prácticas, postularon 10 arquitectos y se seleccionaron 5 docentes, 

también para la Filial Piura. 

• En este mes la universidad ha contratado a una empresa para sistematizar la elaboración de horarios para el 

semestre 2023-I; se elaboró un informe respecto a la disponibilidad de planta física y capacidades. Revisando 

en la realidad, existen algunas observaciones que desde la dirección del programa se detalla. 

• Luego de la evaluación de la disponibilidad de planta física y aforo, el programa de estudio proveerá cantidad 

de docentes y su disponibilidad horaria, asignaturas entre otros. 

 

Siendo las 5:25 pm del mismo día, y habiendo agotado todos los puntos de la agenda, el Sr. Decano da por concluida la 

presente sesión.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Dr. Roberto Helí Saldaña Milla                  Dr. Luis Enrique Tarma Carlos  

  Decano de Facultad de Arquitectura,                           Secretario Académico de Facultad               

Urbanismo y Arte 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES   

18 MERINO RODRIGUEZ, ESTEFANY TATIANA   

19 GONZALES PAIRAZAMAN, OMAR RUBEN    

20 BARDALES LINARES, GIUSSEPE ALEXANDER    

21 ALBIA CHUQUICONDOR, PIERO AUGUSTO    

22 ALIAGA PEREZ, JUAN MARTIN     

23 SARACHAGA PELAEZ, RONALDO POOL    

24 TIMANA CABRERA, STEPHANO LUCIANO    

25 FLORES ROBLES, PAUL ANTONIO MISAEL    

26 BOCANEGRA ALAYO, BRIGITTE DEL ROSARIO STEFANI  

27 SANDOVAL CHAVEZ, MARIO ARNULFO    

28 HUERTA ESTRADA, LUIS FRANKY     

29 GABRIEL MACEDO, LUCERO KIMBERLY    

30 RODRIGUEZ GUTIERREZ, CARLOS ANTONIO    

31 REYES PURIZAGA, HENRRY NAHOKY    

32 BAUTISTA GOMEZ, JESSICA PAOLA     

33 RAMIREZ CALLE, GABRIEL VICTOR JESUS    

34 BECERRA CALIPUY, CARLOS ALBERTO    

35 TICLIAHUANCA ARAUJO, AURY LEIDY    

36 SOSA CALLIRGOS, JESUS ALEJANDRO    

37 GUERRA NIMBOMA, VERONICA ANNIE    

38 RUIZ TIMOTEO, EVELYN DANEISY     

39 DIAZ SERVAN, LUCY NELLY     

40 GOMEZ FERIA, CINDY FLOR DE MARIA    

41 NUÑEZ BORRERO, FLAVIA ALESSANDRA    

42 URBINA VILCHEZ, ESAU ENRIQUE     

43 JABO CLAVIJO, CLAUDIA MAGDALENA    

44 CASTILLO RONDO, GIANELLA ROCIO    

45 MEDINA PUELLES, HELAR      

46 VIERA ZAPATA, YERIMI ANTUANEE     

47 GARCIA TIMANA, ANA LUCIA     

48 BOYER APOLO, ANGELO ISRAEL     

49 CALZADA CORONEL, DANNY     

50 VIZCONDE NUÑEZ, IRVING      

51 DOLORES FARFAN, ANA SOFIA     

52 DOS SANTOS OJEDA, NILDA ESTEFANY    
 

 

 

 

 

 

 

 


